
署長の部屋 第 ７ 号
若松警察署長 中島 健 令和７年１月２０日

明けましておめでとうございます。皆様におかれまして
は、新年を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。
若松区の安全・安心を担う若松署員を代表して、一言ご
挨拶申し上げます。

昨年中、市民・区民の皆さまにおかれましては、若松区
の安全安心の確保に向けた各種警察活動に対しご理解、ご
協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、昨年（令和６年）若松区においては、依然として
高齢者を狙ったニセ電話詐欺、ＳＮＳを利用した投資・ロ
マンス詐欺等が多発しました。
また、事故総件数は前年と比べ減少したものの、横断歩
道の無い場所の乱横断による死亡事故の発生や、飲酒運転
に起因する交通事故が発生しました。

上記の状況を踏まえ、本年も署員一丸となって、区民の
皆さまの安全・安心の確保に向けて邁進してまいりますの
で、一層のご支援ご協力を引き続き、よろしくお願いいた
します。

結びになりますが、皆様の益々のご活躍とご健勝を祈念
いたしまして、年頭のご挨拶とさせていただきます。

若松警察署 署長
中島 健


